

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09
 Av. Vitoria, 167
 C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maió/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO.	ADÃO KARAS	13.364.731/0001-68	1,00	UNI	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO.	ADÃO KARAS	13.364.731/0001-68	1,00	UNI	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA	METAIS UNIÃO LTDA	04.286.350/0001-17	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONSULTA MEDICA	CLINICA 26 DE OUTUBRO LTDA.	04.678.982/0001-26	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAME DOPPLER MMII	ECOGRAFIA VASCULAR UNIÃO LTDA - ECO UNIÃO	07.913.350/0001-98	1,00	UN	700,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAMES GTT	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK LTDA.	02.044.018/0001-10	13,00	UN	17,00	221,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAMES SEM CONVÊNIO	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK LTDA.	02.044.018/0001-10	1,00	UN	513,00	513,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK LTDA.	02.044.018/0001-10	1,00	UN	2.876,04	2.876,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	198,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCERTO DE MONITOR.	JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	79.095.303/0001-95	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CONCERTO DE MONITOR.	JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	79.095.303/0001-95	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LUZ VERMELHA DE LED	INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	78.138.955/0001-05	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAME DE CITOSCOPIA	CLINIMEDI - MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA	09.358.726/0001-75	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CHAVE VEICULO COM GAVETA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CILINDRO FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CILINDRO FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	26,00	26,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CILINDRO FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FECHADURA COMPLETA (EXTERNA)	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE FECHADURA PLASTICA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	3,00	UN	10,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CILINDRO FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	7,00	UN	7,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FECHADURA COMPLETA (EXTERNA)	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FECHADURA GAVETA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CILINDRO FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHAVE FECHADURA PLASTICA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	5,00	UN	10,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHAVE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	13,00	UN	7,00	91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE FECHADURA PLASTICA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CILINDRO FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	26,50	26,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CHAVE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	15,00	UN	7,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CILINDRO FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CILINDRO FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	7,00	UN	7,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	CILINDRO FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	CHAVE FECHADURA PLASTICA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	CILINDRO FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	CILINDRO FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BORRACHA CABINE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	28,00	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOLA 4ª DIANTEIRA	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	1,00	UN	146,00	146,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BATENTE DIANTEIRO	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	2,00	UN	29,00	58,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REBITE	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	JOGO DISCO DE FREIO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	JOGO DE PASTILHA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	AMORTECEDOR DIANT	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	320,00	640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GRAMPO	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	50,00	UN	0,30	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FAROL	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CARGA DE GAS AR CONDICIONADO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA - AR CONDICIONADO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	3,00	UN	90,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MAO DE OBRA LIMPEZA DE ARLA	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	Limpeza sistema	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CARGA DE GAS AR CONDICIONADO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	2,50	UN	130,00	325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CARGA DE GAS AR CONDICIONADO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	1,00	UN	325,00	325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA - AR CONDICIONADO	COMERCIO DE BATERIAS VARNIER LTDA - ME	80.038.193/0001-09	2,00	UN	80,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	INALADOR	FARMACIA AVENIDA DE IRENE S.OTTO & CIA.	79.330.007/0001-21	1,00	UN	206,45	206,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAME DOPPLER MS VENOSO	ECOGRAFIA VASCULAR UNIÃO LTDA - ECO UNIÃO	07.913.350/0001-98	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PLACA DE RAMAL CENTRAL TELEFONICA	PREMIER TELECOM-PREMIER SERV. EM TELECOMUNICAÇÕES	05.389.579/0001-40	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BLOCO COM BASTIDOR	PREMIER TELECOM-PREMIER SERV. EM TELECOMUNICAÇÕES	05.389.579/0001-40	2,00	UN	17,50	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CABO	PREMIER TELECOM-PREMIER SERV. EM TELECOMUNICAÇÕES	05.389.579/0001-40	85,00	UN	3,40	289,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TABUA DE PINUS 30CM	JOAO CARLOS WERUS - ME	09.041.981/0001-90	1,35	MT	540,00	729,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SARRAFO DE PINUS 3,00 MT	JOAO CARLOS WERUS - ME	09.041.981/0001-90	0,075	UN	400,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MÃO DE OBRA.	PREMIER TELECOM-PREMIER SERV. EM TELECOMUNICAÇÕES	05.389.579/0001-40	1,00	UNI	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	DESLOCAMENTO	PREMIER TELECOM-PREMIER SERV. EM TELECOMUNICAÇÕES	05.389.579/0001-40	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCERTO RG USB	ELETRONICA RADIEIRO - EDGAR BAUNGART	11.667.202/0001-08	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCERTO DVD	ELETRONICA RADIEIRO - EDGAR BAUNGART	11.667.202/0001-08	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCERTO RG USB	ELETRONICA RADIEIRO - EDGAR BAUNGART	11.667.202/0001-08	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCERTO RG USB	ELETRONICA RADIEIRO - EDGAR BAUNGART	11.667.202/0001-08	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MENSALIDADE AMSULPAR	AMSULPAR - ASSOC.DOS MUN.SUL PARANAENSE	75.690.339/0001-66	1,00	UN	1.402,00	1.402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CARIMBO 4911	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	3,00	UN	38,00	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO RELOGIO PONTO, ATUALIZAÇÃO/RECUPERA	SANDRO MARCIO HERCULANO - ME	18.053.318/0001-04	1,00	UN	198,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SAIBRO MATERIAL PARA REVESTIMENTO DE ESTRADAS RURAIS	OSVALDO LOTEK	731.853.709-10	5,00	LT	1.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO HIDRAULICO CATERPILLAR CAT HYDO ADVANCED 10 COD.	PARANA EQUIPAMENTOS S A	76.527.951/0005-09	10,00	UN	324,76	3.247,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ISOPOR, PLACAS 100 X 50, ESPESSURA 3 cm	R.M.S. PAPEIS LTDA - ME	07.370.359/0001-08	12,00	UN	6,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CUNHA MOLA DIANT	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINO MOLA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GRAMPO DE MOLA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINO MOLA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	30,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUMELO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	90,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA MOLEJO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	6,00	UN	15,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GRAXEIRA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	6,00	UN	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCAS	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA CALÇO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	9,00	UN	3,00	27,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09
Av. Vitoria, 167
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA MANUAL	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO ACELERADOR	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA MOLEJO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA RODA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GEOMETRIA	MASCHEN & MASCHEN LTDA - ME	09.299.619/0001-13	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	26,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	2,00	UN	26,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GRAMPO MOLEJO	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR RODA TRAZEIRA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR RODA TRAZEIRA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COLA TRAVA ROSCA	MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	01.740.237/0001-71	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FAZER SAIDA DE ESCAPE	MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	05.701.356/0001-76	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FAZER PARAFUSOS	MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	05.701.356/0001-76	1,00	UN	275,00	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVICO DE PREENCHER SUPORTE DA BOLA DA LAMINA.	MECANICA LIDER- MARCELO IVAN CZERVINSKI	05.701.356/0001-76	1,00	UNI	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BUCHA DO TIRANTE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	190,00	760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AMORTECEDOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	340,00	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PARAFUSOS DIVERSOS	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PASTA DE PAPEL DUPLEX	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	100,00	UN	1,60	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PASTA DE PAPEL DUPLEX	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	200,00	UN	1,40	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALCÃO COM DUAS PORTAS E DUAS GAVETAS, MEDIDAS: 70 CMS DE LA	RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	11.740.410/0001-95	1,00	UN	592,00	592,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MESA DE ESCRITÓRIO, EM MDF, COR AZUL E CINZA PADRÃO	RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	11.740.410/0001-95	3,00	UN	690,00	2.070,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MESA DE COMPUTADOR DE CANTO EM MDF	RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	11.740.410/0001-95	1,00	UN	1.249,00	1.249,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARMÁRIO AÉREO, COR BRANCO, MDF, MEDIDAS: 40 CMS DE LARGURA,	RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	11.740.410/0001-95	1,00	UN	1.045,00	1.045,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MESA EM MDF, NA COR AZUL E CINZA PADRAO DA PREFEITURA	ALAN AFONSO KOTLEWSKI 10227232941	24.364.363/0001-74	1,00	UN	530,00	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 1,40CM DE COMPRIMENTO X 1,05 DE ALTUR	ALAN AFONSO KOTLEWSKI 10227232941	24.364.363/0001-74	1,00	UN	530,00	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MESA DE ESCRITORIO, EM MDF, COR AZUL E CINZA PADRÃO DA PREFE	RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	11.740.410/0001-95	1,00	UN	1.148,00	1.148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PRATELEIRA EM MADEIRA, COM 1,12 CM DE COMPRIMENTO X 2,60 CM	RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	11.740.410/0001-95	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARMÁRIO AÉREO, MDF, COR BRANCO, MEDINDO: 40 CMS DE LARGURA,	ALAN AFONSO KOTLEWSKI 10227232941	24.364.363/0001-74	1,00	UN	569,00	569,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 2,20 DE COMPRIMENTO X 0,80 CM DE ALTU	RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	11.740.410/0001-95	1,00	UN	844,00	844,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARMÁRIO DE CANTO EM MADEIRA, SENDO 2,58 DE ALTURA E 0,40 CM	ALAN AFONSO KOTLEWSKI 10227232941	24.364.363/0001-74	1,00	UN	3.013,00	3.013,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESCRIVANINHA EM MADEIRA 1,30CM DE COMPRIMENTO X 0,50CM DE LA	ALAN AFONSO KOTLEWSKI 10227232941	24.364.363/0001-74	1,00	UN	312,00	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BALCÃO EM MDF, NA COR AZUL E CINZA, CONFORME PADRÃO DA PREFE	ALAN AFONSO KOTLEWSKI 10227232941	24.364.363/0001-74	3,00	UN	308,00	924,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESCRIVANINHA EM MADEIRA PARA COMPUTADOR, COM SUPORTE PARA TE	RATZKOB COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME	11.740.410/0001-95	2,00	UN	339,00	678,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LOCAÇÃO DE IMOVÉIS	JOSÉ ERNESTO MORETTO	426.570.249-04	8,00	UN	2.500,00	20.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO E LIMPEZA DE RADIADOR	BORDIGNON RADIADORES- EDSON L.BORDIGNON	82.486.085/0001-24	1,00	UN	390,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERVIÇO DE FOTOCOPIAS	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	1,00	UN	143,70	143,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE FOTOCOPIAS	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	1,00	UN	290,33	290,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FOTOCOPIAS	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	1,00	UN	115,58	115,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FOTOCOPIAS	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE FOTOCOPIAS	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	1,00	UN	905,41	905,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE FOTOCOPIAS	UNITONER COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	08.628.586/0001-45	1,00	UN	1.998,51	1.998,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROGEN EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA-ME	18.030.457/0001-04	116,00	LT	5,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONCERTO CENTRAL TELEFONICA	PREMIER TELECOM-PREMIER SERV. EM TELECOMUNICAÇÕES	05.389.579/0001-40	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE REPAROS NO PARABRISA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FLUIDO PARA FREIO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	3,00	UN	12,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CALOTA DE RODA	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	58,19	58,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	conj	34,80	34,80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09
Av. Vitoria, 167
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE AR	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	65,98	65,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANEL RETENTOR	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	7,36	7,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO SINTÉTICO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	4,00	UN	38,75	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VELA DE IGNIÇÃO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	4,00	UN	15,60	62,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE OLEO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	22,35	22,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO MECANICA	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	3,00	UN	95,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RELE FALTA DE FASE RPW	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	2,00	UN	96,95	193,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL 600V	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	289,52	289,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO DE JUNTA SUPERIOR	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	128,00	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA ESCAPE	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	8,00	UN	24,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA ADMISSÃO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	8,00	UN	20,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR VALVULA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	16,00	UN	3,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GUIA VALVULA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	16,00	UN	11,00	176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PASTILHA VALVULA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	16,00	JOG	8,00	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CAIXA CAMBIO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OCULOS DE GRAU	C.L. DOS PASSOS & CIA LTDA - ME	05.517.027/0001-70	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LENTE DE GRAU	C.L. DOS PASSOS & CIA LTDA - ME	05.517.027/0001-70	0,50	UNI	80,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO DE OLEO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	37,91	37,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DESCARBONIZANTE	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	39,75	39,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PROTETOR POLO BATERIA	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AIRCO FRESH	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	77,42	77,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO SAE 5W30 SINTETICO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	4,50	UN	41,41	186,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	KIT REVISÃO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	29,53	29,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SUPREME PLUS-TRATAMENTO PROTEÇÃO INTERNA	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	53,87	53,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BREAK CLEAN	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	62,02	62,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO DE AR	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	42,01	42,01

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Folha: 8/48

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SUPREME FLUSH	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	44,43	44,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	WYNN TAB - TRATAMENTO DE COMBUSTIVEL	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	RECOMENDADO 112	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,70	UN	90,00	153,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE COLAGEM VIDRO LATERAL	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CALOTINHA RODOAR	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	4,00	UN	12,50	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	33,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL TRAVA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESPAÇADOR.	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	53,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL TRAVA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	695,00	695,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VALVULA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	748,00	748,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VEDADOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	3,00	UNI	40,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	22.406,71	22.406,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	5.002,44	5.002,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	11.846,82	11.846,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	3.755,34	3.755,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	821,65	821,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	1.995,68	1.995,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	19.791,76	19.791,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO 10X45	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,20	UN	2,00	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	Filtro racor	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	71,54	71,54

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Folha: 9/48

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO COMBUSTIVEL	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	79,20	79,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA CONserto MODULO	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	2.442,70	2.442,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MAO DE OBRA ELETRONICOS DIESEL	UNI-TURBOS LTDA	03.643.099/0001-38	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CONserto DE IMPRESSORA	JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	79.095.303/0001-95	1,00	UN	185,00	185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CONserto DE IMPRESSORA	JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	79.095.303/0001-95	1,00	UN	142,00	142,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CONserto DE IMPRESSORA	JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	79.095.303/0001-95	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CONserto DE MAQUINA DE ESCREVER	JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	79.095.303/0001-95	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	5,00	UN	45,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DESMONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONserto	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	4,00	UN	60,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE COLAGEM TIP TOP	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	HRS	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOR Nº8	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	3,00	UN	45,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP Nº5	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAMARA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	280,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BALANCEAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CONserto	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BALANCEAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	3,00	UN	8,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	3,00	UN	8,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	PNEU 175/70 ARO 14	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	4,00	UN	350,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ALINHAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BALANCEAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	4,00	UN	10,00	40,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CAMBAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BALANCEAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CAMBAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ALINHAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PORCA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VALVULA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CINEMATICO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE TROCA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA.	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TAMPA RODA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	6,00	UN	4,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	VALVULA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALINHAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BALANCEAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CAMBAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALINHAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MÃO DE OBRA.	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BALANCEAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	4,00	UN	7,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOGO DE PASTILHA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DISCO DE FREIO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	PAR	205,00	205,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BALANCEAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAMBAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALINHAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA B-72	METAIS UNIÃO LTDA	04.286.350/0001-17	2,00	UN	28,20	56,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAMARA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COLARINHO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO PNEU	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOR Nº8	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA.	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BALANCEAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA.	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP Nº5	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	5,00	UN	15,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TROCA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO.	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	3,00	UNI	25,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MONTAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	20,00	20,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FRISO LATERAL	DE MARCO LTDA	84.584.556/0010-53	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FRISO LATERAL	DE MARCO LTDA	84.584.556/0010-53	1,00	UN	330,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	APRESUNTADO FATIADO	MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	07.166.645/0001-48	8,00	KG	6,10	48,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	30,00	UN	2,87	86,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONSULTA CARDIOLÓGICA	INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	20.606.341/0001-12	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO D EFANTASIA DE ANIMAL ITEM 01 197/206	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	4,00	UN	90,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO DE CORTINA item 2 197/2016	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	2,00	UNI	85,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO DE FIGURINO CONT HISTORIAS 06 197/2016	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO FIG CHAP VEMELHO 9 197/2016	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO DE FIGURINO 08 197/2016	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO DE ESTANDARTE 12 197/2016	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	1,00	UNI	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO DE CORTINA 11 197/2016	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO DE FIG PINOQUIO 7 197/2016	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO DE CALÇA BRANCA 05 197/2016	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	65,00	UN	40,00	2.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	REFORMA DE TUNICA ITEM 04 197/2016	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	65,00	UN	45,00	2.925,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO DE BANDEIRAS, ITEM 03 197/2016	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	40,00	UN	7,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO CAPA COLCHÃO 10 197/2016	SONIA IVONE BEUREN PEREIRA	15.128.030/0001-55	6,00	UN	45,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TESTE ERGOMÉTRICO	INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	20.606.341/0001-12	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	INTERFONE	JULIANO MARCELO THIES & CIA LTDA - ME	07.911.049/0001-45	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SIRENE	JULIANO MARCELO THIES & CIA LTDA - ME	07.911.049/0001-45	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REGULADOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	HASTE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	70,00	70,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRAVA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SERVIÇO DE CORREIO	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0020-76	1,00	UN	963,54	963,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MONTAGEM DE PNEU	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	VULCANIZAÇÃO .	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CINEMATICO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CANO DE ALUMINIO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANGUEIRA RODOAR	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	M	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAMBAGEM	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BALANCEAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	4,00	UN	7,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALINHAMENTO	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MONTAGEM DE PNEU	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO PNEU	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO DE PNEU	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MONTAGEM DE PNEU	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAMARA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOR N°8	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOR N°8	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAMARA	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MONTAGEM DE PNEU	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO DE PNEU	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO DE PNEU	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOP N°5	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO DE PNEU	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONCERTO DE PNEU	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	60,00	60,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Folha: 14/48

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TIP TOR Nº8	OSMAR ARNDT - ME	09.240.710/0001-63	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM	MELONGENA PARTICIPACOES LTDA	09.259.358/0004-50	1,00	UN	138,60	138,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OPINO BLOCO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	UN	2,45	4,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SELO COMANDO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	4,90	4,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO AR SECO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	52,27	52,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOLVENTE	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	LT	16,34	16,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	17,97	17,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TUCHO DE VALVULA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	8,00	UN	17,97	143,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BRONZINA MANCAL.	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UNI	285,87	285,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VARETA VALVULA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	8,00	UN	19,60	156,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA TERMOSTATICA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UNI	57,17	57,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SENSOR PRESSAO OLEO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	129,05	129,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA ALIVIO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	80,04	80,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TUBO FLUXO BOMBA DAGUA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	11,43	11,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TUBO COLA SILICONE	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	24,50	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TUBO COLA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	5,72	5,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TINTA PRETA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UNI	32,67	32,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSOS DIVERSOS	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	24,50	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR VALVULA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	8,00	UN	5,72	45,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PISTÃO COMPRESSOR	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	155,18	155,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PISTÃO C/ANEL	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	4,00	UN	288,32	1.153,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINO MANCAL	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	10,00	UN	1,63	16,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA ADMISSÃO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	4,00	UN	16,34	65,36

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VALVULA ESCAPE	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	4,00	UN	22,87	91,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINO BIELA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	4,00	UN	1,63	6,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PENEIRA BOMBA DE OLEO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	20,42	20,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO VOLANTE	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	6,00	UN	5,72	34,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO CABEÇOTE	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	20,00	UN	6,94	138,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO LUBRIFICANTE	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	14,00	UNI	11,03	154,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA SUP. RADIADOR	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	35,94	35,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO JUNTAS DO MOTOR	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	250,75	250,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO BUCHA DE COMANDO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	JOG	64,52	64,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FLEXIVEL BOMBA INJETORA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	36,75	36,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO LUBRIFICANTE	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	13,07	13,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO COMBUSTIVEL	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	UN	6,54	13,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVETA VALVULA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	16,00	UN	2,86	45,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVETA DE COMANDO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	4,90	4,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CANO BICO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	4,00	UN	53,09	212,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAMISA MOTOR	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	4,00	UN	31,85	127,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CALCO MOLA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	8,00	UN	0,82	6,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABEÇOTE	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	1.660,48	1.660,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUJAO CARTER	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	12,25	12,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA DE BIELA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	4,00	JOG	13,89	55,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA ALTERNADOR	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	UN	8,99	17,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL PISTA VIRAB	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	24,49	24,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BRONZINA COMPRESSOR	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	32,67	32,67

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BRONZINA BIELA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	154,37	154,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA OLEO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	481,89	481,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOMBA D AGUA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	286,68	286,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ADITIVO ANTITERMICO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	UN	22,05	44,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA ESPECIAL	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	8,16	8,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRACADEIRA 02 CANOS	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	UN	6,53	13,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	3,00	UN	4,07	12,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGRENAGEM COMANDO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	193,57	193,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOLA VALVULA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	8,00	UN	25,32	202,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	127,41	127,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PLAINAR COLETOR	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	10,18	10,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BRUNIR CILINDRO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	6,98	6,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TESTE MAGNA-FLUX VIRABREQUIN PARA LINHA MÉDIO - 4CIL	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	37,84	37,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETIFICAR VIRABREQUIM PARA LINHA MÉDIO - 4CIL	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	68,38	68,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BALANCEAR VOLANTE MOTOR PARA LINHA MÉDIO - 4CIL	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	19,64	19,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BALANCEAR PLATOR PARA LINHA MÉDIO - 4CIL	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	19,64	19,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA TESTE VAZAMENTO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	26,19	26,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MAO DE OBRA REMOVER E INSTALAR MOTOR PARA LINHA MÉDIO - 4CIL	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	130,95	130,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA MOTOR COMPLETO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	174,60	174,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TROCAR BUCHA DE COMANDO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	6,11	6,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANDRILHAR BUCHA COMANDO PARA LINHA MÉDIO - 4CIL	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	47,29	47,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DESMONTAGEM	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	56,02	56,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MONTAR CABECOTE	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	8,00	UN	1,46	11,68

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09
Av. Vitoria, 167
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANDRILAR MANCAIS	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	56,74	56,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PLAINAR FACE BLOCO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	45,83	45,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIMPEZA MOTOR COMPLETO PARA LINHA MÉDIO - 4CIL	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	58,20	58,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETIFICAR COMANDO	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	28,37	28,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESMERILHAR VALVULAS	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	8,00	UN	2,18	17,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETORNEAR PISTOES	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	8,73	8,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BALANCEAR S/VOLANTE	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	34,92	34,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINTURA MOTOR PARA LINHA MÉDIO - 4CIL	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	24,73	24,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENCAMISAR CILINDROS	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	16,73	16,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETIFICAR CILINDROS	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	14,55	14,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	RAÇÃO PARA PEIXE EXTRUSADA TAMANHO 08 MM COM 28%PROTEINA	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	20,00	UN	68,50	1.370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANSLADO DE CORPO	SANDRO LUIS OTTO & CIA LTDA - ME	82.068.198/0001-00	280,50	KM	2,9126	816,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE SOLDA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO MOLEJO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TORNO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVICO DE TROCA DE LONA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	4,00	UN	190,00	760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DA VALVULA TIC TAC	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE SOLDA PROTECAO CARTER	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SOLDAS	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOLDAS CARDAN	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	223,00	223,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FAZER CALÇO ROLAMENTO TORNO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FAZER CALÇO DE MOLEJO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	4,00	UN	64,00	256,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TROCAR SUPORTE MOLA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	60,00	60,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO MOLEJO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FAZER PINO MOLA TORNO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	67,00	67,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVICO DE TROCAR LONA DE FREIO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	4,00	UN	47,50	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO TROCAR LONA FREIO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	4,00	UN	47,50	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DA VALVULA TIC TAC	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOLDAR CANO FREIO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	395,00	395,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO CUBO TRASEIRO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	87,00	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOLDAS CANO CAÇAMBA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOLDA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOLDA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	33,50	33,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOLDA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE SOLDA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	422,00	422,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FAZER CONEXÃO	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE SOLDAR ROLAMENTO PORTA	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SOLDA SUPORTE PROTEÇÃO MOTOR	VITOR ALCEU LITKA - ME	07.345.114/0001-12	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO OLEO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	20,86	20,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO SAE 5W30 SINTETICO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	3,00	UN	41,41	124,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FITA PARA IMPRESSORA CUSTON FH 190 SERIAL	CASPERE ASSISTÊNCIA TÉC.EM EQUIP.HOSPITALARES LTDA	00.912.957/0001-04	10,00	UN	26,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EXAUSTOR INDUSTRIAL 30 CM COM REVERSÃO DE 110V	GILMAR V. DO NASCIMENTO - ME	13.222.938/0001-06	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	1,00	UN	60,40	60,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	1,00	UN	195,55	195,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	181,02	181,02

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09
Av. Vitoria, 167
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	VIVO TELEFONICA BRASIL S.A	02.558.157/0518-24	1,00	UN	1.393,77	1.393,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CORANTE B	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	216,97	216,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	04.368.898/0001-06	1,00	UN	79,93	79,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	APARELHO AUDITIVO 6 canais 100% digital	B & M APARELHOS AUDITIVOS LTDA - ME	08.855.407/0001-02	1,00	UN	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LENÇOL DESCARTÁVEL 70CM X 50 METROS.	ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA -EPP	82.027.335/0001-68	50,00	UN	11,50	575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	6.584,06	LT	3,13	20.608,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	8.846,127	LT	3,13	27.688,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.300,00	LT	3,00	3.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	950,33	LT	3,00	2.850,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	3.125,603	LT	3,00	9.376,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	5.565,52	LT	3,00	16.696,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	5.763,283	LT	3,00	17.289,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	769,746	LT	3,00	2.309,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	15,006	LT	3,00	45,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.269,88	LT	3,00	3.809,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2.490,099	LT	3,13	7.794,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.652,169	LT	3,13	5.171,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.000,012	LT	3,13	3.130,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	237,923	LT	3,13	744,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	738,102	LT	3,13	2.310,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	453,897	LT	3,13	1.420,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	625,147	LT	3,00	1.875,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	138,516	LT	3,74	518,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.377,73	LT	3,74	5.152,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	238,548	LT	3,74	892,17

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09
Av. Vitoria, 167
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	647,574	LT	3,74	2.421,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	215,467	LT	3,74	805,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	20,00	LT	3,74	74,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	171,446	LT	3,74	641,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	573,903	LT	3,74	2.146,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	79,54	LT	3,74	297,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	44,872	LT	3,74	167,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	730,393	LT	3,74	2.731,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	509,179	LT	3,74	1.904,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	202,978	LT	3,74	759,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	80,021	LT	3,74	299,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	272,649	LT	3,74	1.019,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	221,879	LT	3,74	829,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	21,037	LT	3,74	78,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	72,516	LT	3,74	271,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	208,272	LT	3,74	778,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	370,516	LT	3,74	1.385,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	683,50	LT	3,74	2.556,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	101,858	LT	3,74	380,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	52,369	LT	3,74	195,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	283,393	LT	3,74	1.059,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	65,003	LT	3,13	203,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	34,006	LT	3,13	106,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.006,565	LT	3,13	3.150,55

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	721,246	LT	3,13	2.257,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.609,182	LT	3,13	5.036,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.450,00	LT	3,13	4.538,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	423,20	LT	3,00	1.269,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	3.625,45	LT	3,00	10.876,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	318,01	LT	3,00	954,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	950,00	LT	3,00	2.850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2.699,65	LT	3,00	8.098,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	767,026	LT	3,00	2.301,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	3.008,636	LT	3,00	9.025,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	200,00	LT	3,13	626,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2.560,044	LT	3,13	8.012,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	4.611,203	LT	3,00	13.833,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	3.710,71	LT	3,00	11.132,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2.699,123	LT	3,00	8.097,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.400,00	LT	3,00	4.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	3.652,873	LT	3,00	10.958,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	668,136	LT	3,00	2.004,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	55,506	LT	3,00	166,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓLEO DIESEL COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	194,536	LT	3,00	583,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2.250,00	LT	3,13	7.042,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2.017,99	LT	3,13	6.316,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	3.572,987	LT	3,13	11.183,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.323,162	LT	3,13	4.141,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1.297,383	LT	3,13	4.060,81

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	380,53	LT	3,13	1.191,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	OLEO DIESEL S10	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	208,022	LT	3,13	651,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	221,647	LT	3,74	828,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	15,024	LT	3,74	56,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	315,775	LT	3,74	1.181,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GASOLINA COMUM	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	114,537	LT	3,74	428,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ÓLEO DIESEL COMUM	C. MARINHO & MARINHO LTDA	79.794.921/0005-57	18,196	LT	2,748	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO.	ROLF SCHNEIDER	11.237.547/0001-21	1,00	UN	867,00	867,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONCERTO AR CONDICIONADO COM CARGA DE GÁS	ROLF SCHNEIDER	11.237.547/0001-21	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONCERTO DE BEBEDOURO	ROLF SCHNEIDER	11.237.547/0001-21	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIMPEZA AR CONDICIONADO	ROLF SCHNEIDER	11.237.547/0001-21	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA 14MM	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PINO DE CENTRO 3/8X4 CABEÇA BAIXA	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	1,00	CNT	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOLA 2ª TRAZEIRA	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	1,00	UN	118,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOLA 1ª TRASEIRA	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	1,00	UN	162,00	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA.	ALDO MOLAS - GREBINSKI & GREBINSKI LTDA.	82.457.102/0001-03	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1 1/4 2 TRAMA	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	0,80	UN	98,20	78,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	2,00	PÇ	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE AJUSTAVEL 18"	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	114,00	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXAME ANÁTOMO PATOLÓGICO	IPA-INST.DE PATOLOGIA DO MEIO OESTE CATARINENSE LT	03.496.314/0001-15	1,00	UN	744,00	744,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EIXO AUXILIAR LIMPADOR	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	UN	140,26	280,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	EIXO PRINCIPAL LIMPADOR	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	UN	171,90	343,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	HASTE LIMPADOR	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	UN	276,65	553,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EDREDOM DE CASAL MEDINDO 1,90 X 2,10 M.	PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	09.652.896/0001-68	20,00	UN	112,00	2.240,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COLA 2,8KG	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	92,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESPATULA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	5,10	5,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO DE AÇO GALVANIZADO 5/8	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	16,00	UN	17,50	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GANCHO COM TRAVA 2,0 GALVANIZADO 5/8	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UNI	35,60	35,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PRESILIA PARA CABO DE AÇO	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	6,00	UN	8,30	49,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORDA 10MM	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	2,115	KG	17,00	35,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO	INSTITUTO PARANAENSE DE CIENCIA DO ESPORTE - IPCE	00.470.127/0001-74	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO SAE 5W30 SINTETICO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	4,50	UN	41,41	186,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE OLEO	FAMMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	79.571.519/0001-80	1,00	UN	37,91	37,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BLOCO PRESCRIÇÃO E EVOLUÇÃO MEDICA C/50 FOLHAS AUTOCOPIATIVO	FRANCIS ANSELMO BURGATH - ME	13.928.851/0001-40	15,00	BLO	19,8667	298,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FOLHA SUS AMARELINHA FRENTE/VERSO	FRANCIS ANSELMO BURGATH - ME	13.928.851/0001-40	4.000,00	UN	0,0995	398,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BLOCO DE RECEITUARIO 50 X 02	FRANCIS ANSELMO BURGATH - ME	13.928.851/0001-40	300,00	BLO	4,05	1.215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE CONserto DE CAPOTA	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE CONserto DE DEBRUMEM TAPETÉ	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE REAPERTO DE BANCOS E REFORÇO EM POLTRONAS	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PROTEÇÃO PARA O AR FRONTAL NO MOTOR	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PROTETOR DE PAINEL	ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	04.026.507/0001-75	1,00	UN	360,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANSLADO DE CORPO	SANDRO LUIS OTTO & CIA LTDA - ME	82.068.198/0001-00	281,00	KM	2,914	818,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RELE FOTOCELULA RM74	BELLO E MACHADO LTDA.	04.109.543/0001-00	300,00	UN	39,20	11.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W TUBULAR OU OVOIDE	BELLO E MACHADO LTDA.	04.109.543/0001-00	270,00	UN	21,00	5.670,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR OU OVOIDE 250W	BELLO E MACHADO LTDA.	04.109.543/0001-00	100,00	UN	32,50	3.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONECTOR PERFURANTE CDP-70 - 1/070	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	300,00	UN	4,25	1.275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BRAÇO BR1 - PADRÃO COPEL	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	30,00	UN	21,50	645,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUMINARIA LM-1 ABERTA E-27 PADRÃO COPEL	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	60,00	UN	43,50	2.610,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REATOR VAPOR SÓDIO 250W c base p relê e cabos EPR	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	60,00	UN	80,20	4.812,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REATOR VAPOR SODIO 70W 220V, c/ base p relê e cabos EPR	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	150,00	UN	55,00	8.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO DE LUMINÁRIAS	J.D.B INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	82.422.718/0001-30	1,00	UN	3.180,00	3.180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO COMBUSTIVEL RC 353-HP	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO COMBUSTIVEL WK-950/22	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	87,00	87,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO LUBRIFICANTE - PSL 962	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE AR - ASR 203	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE AR - ARS 3003	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE OLEO E DIESEL	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	80,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO LUBRIFICANTE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO AR EXT	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	80,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO AR INTERNO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE TROCA DE BUCHAS DO TIRANTE E AMORTECEDORES	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UNI	740,00	740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TAMPA E BASE DA BOLSA DE AR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UNI	680,00	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BUCHA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AMORTECEDOR TRASEIRO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	400,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PORCA TRAVANTE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	1,50	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PARAFUSO 12X100 ESP	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	7,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SUBSTITUIR ASSENTO DA BOLSA PNEUMATICA DE AR, COLOCAR PARAF	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UNI	330,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MATERIAL DE LIMPEZA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	PORCA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	8,00	UN	0,20	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	PINO MACHO	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	2,00	UN	11,15	22,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	DISJUNTOR	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	CONECTOR	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	ARRUELA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	8,00	UNI	0,10	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	ROLDANA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	10,00	UN	4,50	45,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	PARAFUSO.	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	6,00	UNI	7,20	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	DISJUNTOR	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	DISJUNTOR	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	53,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	ARMAÇÃO PRIMARIA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	10,00	UN	11,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	PARAFUSO.	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	8,00	UNI	1,35	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	PARAFUSO.	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	16,00	UNI	6,50	104,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	ALCA FIXAÇÃO	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	16,00	UN	2,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	DISJUNTOR	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	2,00	UN	33,80	67,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	ARRUELA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	16,00	UNI	0,20	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	COLA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	15,50	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	TINTA ACRILICA BRANCA 18L	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	99,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SIFÃO	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	PREGO	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	13,80	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	PARAFUSO 3/8	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	PARAFUSO 5/16	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	2,00	UN	3,80	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	ARRUELA 5/16	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	20,00	UN	0,20	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	ARRUELAS	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	20,00	UN	0,20	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DISJUNTOR 25 AP	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DISJUNTOR 32A BIPOLAR NORMA DIM	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TRILHO PARA DISJUNTOR	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUVA_1	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	2,00	UN	0,45	0,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	6,00	UN	1,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ENGATE	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	4,50	4,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COLA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	13,80	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ADAPTADOR	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	0,75	0,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUVA_1	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FITA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	2,00	M	6,40	12,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONECTOR	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	2,65	2,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VEDA ROSCA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOELHO 25MM	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REDUCAO 25 MM	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ADAPTADOR	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	4,00	UN	0,80	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 3/4	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	50,00	M	1,30	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ADAPTADOR	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	2,00	UN	0,95	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TEE	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	3,00	UN	1,40	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REDUÇÃO	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	0,60	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COLA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	2,75	2,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONECTOR	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA 3/4	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	2,00	UN	0,70	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1/2 X 2	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	25,00	MT	1,05	26,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	6,00	UN	1,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA VEDA ROSCA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	4,00	UN	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ABRAÇADEIRA 3/4	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	17,00	UN	0,70	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ADAPTADOR 3/4	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	0,80	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	UNIÃO 3/4	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	5,00	UN	0,90	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TEE 3/4	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	3,00	UN	2,00	6,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FITA ISOLANTE	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	5,00	UN	2,80	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TEE 25 MM	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TE GALVANIZADO	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	7,80	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ADESIVO..	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARAME LISO 16	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	KG	21,60	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CORREIA A-64	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	2,00	UN	13,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CORREIA A 73	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	3,00	UN	17,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ESCADA 7 DEGRAUS	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUBRAX ARLA 20LTS	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	3,00	UN	77,00	231,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARLA 20 LT	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ANTIEMBAÇANTE	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TAMPA CLICK	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AROMATIZANTE	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TAMPA CLICK	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AROMATIZANTE	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	3,00	UN	11,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LUBRAX 3 LT	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARLA 20 LT	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AROMATIZANTE	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO TECFIL	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	2,00	UN	80,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LUBRAX 3 LT	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LUBRAX 3 LT	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	6,00	UN	50,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUBRAX TURBO 40 1LT	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUBRAX FLUIDO 500ML	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	4,00	UN	22,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARLA 20 LT	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	12,00	UN	77,00	924,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AROMATIZANTE	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SACHET GLADE LAVANDA	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	1,00	UN	72,50	72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARLA 20 LT	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	1,00	UN	77,00	77,00
	CONFECCAO DE CAIXA DE MADEIRA MDF, 51X30X28	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	6,00	UN	40,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BICICLETA HORIZONTAL MAGNÉTICA, PAINEL LCD GRANDE DIMENSÃO,	MIX SAUDE - A C - MATERIAIS MEDICOS LTDA ME	11.138.620/0001-08	1,00	UN	1.377,00	1.377,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RODA DE OMBRO, ARCO EM AÇO CARBONO CROMADO.	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME	82.478.140/0001-34	1,00	UN	1.118,99	1.118,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ULTRASSOM	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	85.477.586/0001-32	1,00	UN	914,02	914,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANGUEIRA E BOCAL PARA RESPIRON	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	85.477.586/0001-32	5,00	UN	11,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	INCENTIVADOR RESPIRATORIO	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	85.477.586/0001-32	4,00	UN	50,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELÁSTICO CIRCULAR COM 20 CM DE COMPRIMENTO, INTENSIDADE LEVE	MIX SAUDE - A C - MATERIAIS MEDICOS LTDA ME	11.138.620/0001-08	2,00	UN	27,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CABO DUALPEX SPORT.	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME	82.478.140/0001-34	10,00	UN	177,60	1.776,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXERCITADOR ELÁSTICO, LÁTEX NATURA, EM METRO, NA COR AMARELA	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	85.477.586/0001-32	10,00	MT	13,50	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ELETRODO CONDUTIVO DE SILICONE, LARGURA DE 5 CM.	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	85.477.586/0001-32	60,00	UN	8,99	539,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LÂMPADA PARA INFRA-VERMELHO PARA USO TERAPÊUTICO	MIX SAUDE - A C - MATERIAIS MEDICOS LTDA ME	11.138.620/0001-08	8,00	UN	63,00	504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXERCITADOR ELÁSTICO, LÁTEX NATURA, EM METRO NA COR VERDE.	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	85.477.586/0001-32	10,00	MT	18,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXERCITADOR ELÁSTICO, LÁTEX NATURA, NA COR VERMELHA.	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	85.477.586/0001-32	10,00	MT	9,50	95,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09
Av. Vitoria, 167
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ALONGADOR DE FASCIA PLANTAR E PANTURRILHA.	ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	85.477.586/0001-32	2,00	UN	212,99	425,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EXERCITADOR ROTOR DE PUNHO C/ RESISTÊNCIA BASE E PEGADOR.	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME	82.478.140/0001-34	1,00	UN	139,99	139,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	1,00	UN	162,00	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	2,00	UN	162,00	324,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	POLIA	CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI	02.873.674/0001-26	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	INSERTO	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FOLE SUSPENSÃO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FLANGE DIFERENCIAL	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	498,00	498,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	NIPEL	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	6,00	UNI	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	VEDADOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UNI	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PISTA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCERTO DE CPU	JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	79.095.303/0001-95	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONCERTO DE NOBREAK	JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	79.095.303/0001-95	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE CONCERTO DE LAVADORA ALTA PRESSÃO	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	MANOMETRO_1	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	1,00	UN	110,40	110,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FAIXA REFLETIVA	AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA.	78.349.784/0001-55	20,00	UN	6,50	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "A fada que tinha ideias"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	47,50	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "Adivinha quanto te amo"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	47,50	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "A terra dos meninos pelados"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	37,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro"Viagem pelo Brasil em 52 histórias"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	43,50	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "A casa da madrinha"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	27,50	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "A história meio ao contrário"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	42,90	42,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro - Pai, Todos os Animais soltam Pum?	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	35,50	35,50

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro - A História mais Longa do Mundo	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	29,50	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "A árvore vermelha"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	41,90	41,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro - Quando Nasce um Monstro	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	37,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro - Da Pequena Toupeira Que Queria Saber Quem Tinha Feit	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	31,50	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: PUXA CONVERSA FAMÍLIA- 100 PERGUNTAS P/ TROCAR IDEIAS	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Jogo Gênus	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	172,50	172,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: ANTONIO	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	22,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: CRIANÇAS VÍTIMAS DE ABUSO SEXUAL	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	72,90	72,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: MEDIAÇÃO FAMILIAR TRANSDISCIPLINAR	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	34,50	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: FORTALECENDO A RESILIÊNCIA FAMILIAR	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	148,90	148,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro 123 TÉCNICAS DE PSICOTERAPIA RELACIONAL SISTÊMICA	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	34,90	34,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro -As narrativas preferidas de um contados de histórias	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "Vovô virou árvore?"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	27,50	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro"O Pequeno Vampiro - 4ª Ed. 2011"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	33,50	33,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Jogo inteligênio	DANIELA GARCIA BANDECA SCHWINGEL	13.332.948/0001-96	1,00	UN	42,40	42,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: SOS AJUDA PARA PAIS	DANIELA GARCIA BANDECA SCHWINGEL	13.332.948/0001-96	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: JOGO DOS SENTIMENTOS	DANIELA GARCIA BANDECA SCHWINGEL	13.332.948/0001-96	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: CONVERSINHA	DANIELA GARCIA BANDECA SCHWINGEL	13.332.948/0001-96	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "A história sem fim"	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	54,87	54,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro - A Fantástica Fábrica de Chocolate	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	36,29	36,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro - Os bichos que tive, memórias zoológicas	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	41,00	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro - Filhotes de Bolso Saem de Férias de Margaret Wild	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	32,40	32,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro- A visita dos dez Monstrinhos	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	34,00	34,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	"COMO FALAR PARA SEU FILHO OUVIR E COMO OUVIR PARA SEU FILHO	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	81,18	81,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO"CRIANÇAS E ADOLESCENTES VULNERÁVEIS"	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	102,89	102,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO"ADOLESCENTE EM CONFLITO COM A LEI E A REALIDADE"	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	41,89	41,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO"VIOLÊNCIA CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES"	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	41,89	41,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO"O DESAFIO DE TRABALHAR COM FAMÍLIAS EM ALTO RISCO SOCI	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	70,29	70,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO"VIOLÊNCIA SEXUAL CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES"	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO"GUIA DE ADOÇÃO-NO JURÍDICO,NO SOCIAL,NO PSICOLÓGICO E	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	155,79	155,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: BARALHO DA MOTIVAÇÃO -	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	89,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: BARALHO DOS COMPORTAMENTOS - EFEITO BUMERANGUE	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	86,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro - A Porquinha do rabo esticadinho	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	13,90	13,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: BARALHO DAS ATITUDES -	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	89,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: BARALHO DAS DISTORÇÕES -	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	89,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: BARALHO DE PROBLEMAS -	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	89,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: BARALHO DOS PENSAMENTOS - RECICLANDO IDEIAS,	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	86,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: BARALHO DAS EMOÇÕES	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	86,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: PREVENÇÃO DO ABUSO SEXUAL INFANTIL,	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	61,50	61,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: PROGRAMA DE QUALIDADE NA INTERAÇÃO FAMILIAR	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	26,29	26,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: EDUQUE COM CARINHO - PARA PAIS E FILHOS	SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME	12.461.709/0002-54	1,00	UN	43,90	43,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO"NÃO CONTE PARA A MAMÃE- MEMÓRIAS DE UMA INFÂNCIA PERDI	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO"MENINA LOAS, A CONSTRUÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL"	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO"SOFIA, A URSINHA VITORIOSA"	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	19,00	19,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO"FAMILIA E VIOLÊNCIA-CONCEITOS,PRÁTICAS E REFLEXÕES CRÍ	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	47,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: CONHECENDO NOSSO CORPO - KIT COM 10 LIVROS	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: ABUSO SEXUAL: UMA TATUAGEM NA ALMA DE MENINOS E MENIN	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: ABUSO SEXUAL EM CRIANÇAS	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: AUTORIDADE SEM VIOLÊNCIA	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: A VIOLÊNCIA NO CASAL	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: LAÇOS DE TERNURA-PESQUISAS E HISTÓRIAS DE ADOÇÃO	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	56,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: FAMÍLIA-REDES, LAÇOS E POLÍTICAS PUBLICAS	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRO: FALO OU NÃO FALO?	CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS - ME	09.346.870/0001-91	1,00	UN	47,50	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bola futebol de campo	LEON ESPORTES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	08.598.546/0001-06	3,00	UN	99,00	297,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	bola futsal	LEON ESPORTES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	08.598.546/0001-06	3,00	UN	115,00	345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bola de vôlei.	LEON ESPORTES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	08.598.546/0001-06	2,00	UN	92,00	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bola de vôlei matrizada	LEON ESPORTES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	08.598.546/0001-06	3,00	UN	78,00	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FANTOCHE DE FELTRO	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	54,90	54,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FANTOCHE	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	54,90	54,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Jogo Pula Macaco	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	44,90	44,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro"25 anos do Menino Maluquinho"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	27,20	27,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "Matilda"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	44,50	44,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro"A Bússola de Ouro - Ed. De Bolso"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	26,90	26,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "Volta ao mundo em 52 histórias"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	43,50	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "O menino que tinha medo de errar"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	27,50	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "Meu pé de laranja lima"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	42,50	42,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "A Pônei Penélope"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	39,90	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "O pinguim sonolento"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	39,90	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "As pegadas do tigre"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	14,90	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "Tigrezinha"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	39,90	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Um Livro Pop-up de Contos: Três bodes da montanha.	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	11,90	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro - Vale Encantado-	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	48,50	48,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Livro "A reforma na natureza"	M.C.R. PAPEIS LTDA	72.289.481/0001-08	1,00	UN	13,90	13,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	NOTA FISCAL DE PRODUTOR CONTENDO 4 VIAS DE CORES DIFERENTES	FOLHA GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	72.172.661/0001-05	10.000,00	UN	0,41	4.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO DE CAIXA DE MADEIRA EM MDF 51X30X28	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	6,00	UN	40,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVICO DE REFORMA DE ARMARIO COM TROCA DE PORTAS E COLOCAÇÃO	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	1,00	UNI	900,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	EIXO	CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI	02.873.674/0001-26	1,00	UN	410,00	410,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	2.892,03	2.892,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	549,28	549,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	984,42	984,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	3.324,92	3.324,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	308,40	308,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FORNECIMENTO DE AGUÁ	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANEPAR	76.484.013/0001-45	1,00	UN	6.831,00	6.831,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	69,66	69,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	267,76	267,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	446,31	446,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	302,81	302,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	464,67	464,67

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Folha: 34/48

CNPJ: 76.339.688/0001-09
Av. Vitoria, 167
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	414,94	414,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	274,08	274,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	192,84	192,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	339,39	339,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	87,36	87,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	232,21	232,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	419,03	419,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	139,84	139,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	500,91	500,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	514,35	514,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	864,17	864,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	226,95	226,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	190,01	190,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	251,04	251,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	258,55	258,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	364,38	364,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	495,59	495,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	434,06	434,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	140,98	140,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	290,69	290,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	304,46	304,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	347,07	347,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	180,61	180,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	397,81	397,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	LIGAÇÕES TELEFONICAS	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	1,00	UN	32,02	32,02

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Folha: 35/48

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA'	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	PÇ	96,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BOMBA DAGUA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	490,00	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HOLTER DIGITAL DE 24 HORAS	INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE LTDA - ME	20.606.341/0001-12	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	FOTOCONDUTOR HP 314	PERFECT INFORMATICA LTDA - ME	03.505.742/0001-67	1,00	UN	99,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PINÇA DE FREIO DIANT DIR*	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	2,00	UN	1.332,82	2.665,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CARPETE LISO COM BORDAS	D L S - VENDAS E MANUTENCOES LTDA - ME	20.088.291/0001-29	1,00	UN	490,00	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	260,00	520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FOGÃO INDUSTRIAL, 6 BOCAS, COM FORNO, ALTURA: 78 CMS, LARGUR	REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASCIMENTO	05.685.105/0001-45	1,00	UN	1.560,00	1.560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	COXIM MOTOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BORRACHA ESTABILIZADORA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA 24 VOLTS	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	KIT BATENTE DE AMORTECEDOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	138,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	POLIA VIRABREQUIM	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CINTA PLASTICA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	7,00	UN	0,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MOTOR LIMPADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CUBO DE RODA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	PÇ	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ROLAMENTO CUBO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	130,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE DE PARTIDA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BOTAO BUZINA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CEBIE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FAROL LE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FLANGE BOMBA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	65,00	65,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CINTA PLASTICA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	10,00	UN	0,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARRUELA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	12,00	UNI	0,20	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO SUBERBO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	12,00	UN	0,20	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REGULADOR DE VOLTAGEM	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GARFO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE TIC TAC	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REGULADOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FAROL DE MILHA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	75,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AUTOMATICO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO AGULHA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO FREIO MAO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	90,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REGULADOR DE PRESSÃO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PRISIONEIRO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROTOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	72,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO VELA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	72,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO CABO DE VELA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO FREIO MAO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO LONA DE FREIO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO DE PASTILHA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA BRAÇO DIREÇÃO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	10,00	20,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUCHA EIXO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	KIT BATENTE	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	KIT BATENTE DIANTEIRA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MOLA TRASEIRA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	120,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	133,00	266,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AMORTECEDOR DIANTEIRO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	JOG	133,00	266,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA CAIXA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO DE OLEO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	3,00	UN	16,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COXIM AMORTECEDOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE TIC TAC	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	INTERRUPOR DA LUZ DO OLEO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE IGNIÇÃO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA UNIVERSAL 12V 55 WATTS	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PIVO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UNI	58,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BUCHA BANDEJA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COXIM MOTOR LD	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	JOGO DE PASTILHA	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	BUCHA AGREGADO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ROLAMENTO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	KIT BATENTE DIANTEIRO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	COXIM AMORTECEDOR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AMORTECEDOR DIANT	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	138,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL BACKUP	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	2,50	2,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ANEL O	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	2,20	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	GAXETA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	33,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO PENETRAÇÃO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	148,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MAÇANETA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	76,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXÃO M22411-0808	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 1/2 2T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	4,95	4,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1/2 2 TRAMAS	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	0,49	MT	26,50	12,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UNI	66,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 1/4 2T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1/4	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	0,87	M	153,00	133,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA CABEÇOTE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LOTE DE ROUPAS, SENDO:	SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	06.343.186/0001-68	1,00	UN	1.371,50	1.371,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	REFRIGERADOR DEG/SECO 1P 300LT 127V	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTDA	76.338.979/0001-74	1,00	UN	1.280,00	1.280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA DE MILHO BRANCA BIJU, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	120,00	UN	2,89	346,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CANJQUINHA AMARELA (QUIRERA), EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	100,00	UN	1,84	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FUBÁ AMARELO MÉDIO, EMBALAGEM DE 01 KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	160,00	UN	1,73	276,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - PACOTE DE 1KG	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	300,00	KG	3,65	1.095,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA NO CARDAN	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO DE TORNO PORCA DE CUBO	MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	07.418.199/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	SIPRODATA INFORMATICA- VALDIR FERREIRA-INFORMÁTICA	09.462.248/0001-49	1,00	UN	440,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	Serviço de Arbitragem de Campeonato de Futebol Série A a ser	LIGA DE FUTEBOL DE SALÃO DE U.DA VITÓRIA-PR.	79.318.077/0001-64	22,00	JOG	164,4104	3.617,03

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	Serviço de Arbitragem de campeonato de Futebol Série B a ser	LIGA DE FUTEBOL DE SALÃO DE U.DA VITÓRIA-PR.	79.318.077/0001-64	36,00	JOG	164,4104	5.918,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	Serviço de Arbitragem de Campeonato de Futsal em Comemoração	LIGA DE FUTEBOL DE SALÃO DE U.DA VITÓRIA-PR.	79.318.077/0001-64	30,00	JOG	76,8407	2.305,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	Serviço de Arbitragem de Campeonato de Futsal do Santana	LIGA DE FUTEBOL DE SALÃO DE U.DA VITÓRIA-PR.	79.318.077/0001-64	100,00	JOG	76,8407	7.684,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SOLUÇÃO SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	750,00	UN	4,95	3.712,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BOTINA DE COURO BIDENSIDADE BICO PU Nº 38 CA 9070	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	2,00	UN	68,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BOTINA DE COURO BIDENSIDADE BICO PU Nº 39 CA 9070	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	2,00	UN	62,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	AMINOFILINA 24 MG /ML AMPOLA 10ML	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	200,00	AMP	5,95	1.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BOTINA DE COURO BIDENSIDADE BICO PU Nº 41 CA 9070	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	2,00	UN	59,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	AVENTAL, COR BRANCA, MATERIAL IMPERMEAVEL,	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	8,00	UN	14,50	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ADRENALINA 1MG/ML - AMPOLA DE 1ML INJETÁVEL	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	100,00	AMP	6,39	639,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LUVA DESCARTAVEL P INSEMINAÇÃO, 5 DEDOS, EMB C/100 UNID	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	30,00	CX	99,00	2.970,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LUVA DESCARTAVEL PARA PALPAÇÃO E INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	30,00	CX	181,00	5.430,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ALICATE CASTRADOR DE BOVINO TIPO BURDIZZO - 48CM - EMASCULAD	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	1,00	UN	2.199,00	2.199,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ESTETOSCÓPIO TUBO DUPLO, COM OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVER	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	2,00	UN	279,00	558,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ALICATE APLICADOR DE BRINCO UNIVERSAL COM AGULHA GARANTIA DE	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	3,00	UN	98,00	294,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BAINHA FRANCESA - PARA INSEMINAÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	100,00	PCT	38,50	3.850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG (FENERGAM)	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	200,00	UN	3,50	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SULFATO DE ATROPINA 50% INJETAVEL 1ML/0,25MG	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	100,00	AMP	4,70	470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMPOLA DE 10 ML	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	200,00	AMP	2,45	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	AGULHA DE SUTURA CURVA Nº 2 TRIANGULAR	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	3,00	PCT	30,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	FIO CATEGUT CROMADO Nº 4 COM 1,5 M	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	72,00	UN	12,35	889,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	FIO CATGUT 2-0 - AGULHADO COM 1,5M, VALIDAD NÃO INF 12 MESES	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	120,00	UN	8,49	1.018,80

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LAMINA PARA BISTURI Nº 22	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	100,00	UN	0,45	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	TESOURA CIRURGICA 15CM RETA AÇO INOX AISI 420	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	5,00	UN	34,63	173,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERINGA HIPODERMICA LAUER SLIP 20 ML	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	1.500,00	UN	0,64	960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	SERINGA HIPODERMICA 3ML AGULHADA (LAUER LOCK)	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	500,00	UN	0,60	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	TERMOMETRO PARA USO VETERINARIO, COM FIO E MEDIDOR	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	20,00	UN	75,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	AGULHA SUTURA CURVA, CIRÚRGICA Nº 2	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	3,00	UN	30,40	91,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	AGULHA SUTURA CURVA, CIRÚRGICA, Nº1	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	3,00	PCT	30,40	91,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	PORTA AGULHA AÇO INOX AISI -410, 21CM GARANTIA MIN 2 ANOS	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	3,00	UN	85,00	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	CABO DE BISTURI Nº 04 EM EMTAL P LAMINA Nº 22.	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	12,00	UN	12,99	155,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	FIO DE SUTURA CATGUT Nº 0, AGULHADO COM 1,5 MT.	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	120,00	UNI	6,99	838,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	FIO DE ALGODÃO PARA SUTURA Nº 0 AGULHADO 75CM	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	120,00	UNI	6,10	732,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	IODOPOVIDINE, IODOPOLIVIDONA 10%, FRASCO DE 01 LITRO	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	48,00	UN	28,50	1.368,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	GLICERINA BI DESTILADA FRASCO 1 LITRO - EMB PEAD TRANSP.	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	120,00	LT	34,45	4.134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	GLICONATO DE CALCIO 10% AMPOLAS 10 ML - 100MG/ML	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	100,00	AMP	5,85	585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 96º GL 93,8º INPM FRASCO 1 LT	MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME	17.999.220/0001-73	300,00	UN	13,15	3.945,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPEL SULFITE A4 BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FLS	MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	09.152.185/0001-24	25,00	CX	154,50	3.862,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SERVIÇOS COLOCAÇÃO DE POSTES DE CONCRETO	J B MOREIRA CONSTRUÇOES - ME	08.158.254/0001-44	150,00	MT	53,00	7.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARIMBO DATADOR - AUTOMATICO - DIA/MÊS/ANO -	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BORRACHA CARIMBO	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	REFIL CARIMBO	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	3,00	UN	10,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARIMBO AUTOMÁTICO	ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	17.581.250/0001-65	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO INCLINAÇÃO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	65,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARADOR CILINDRO LEVANTE	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	75,00	150,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO DE REPARO DIREÇÃO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	2,00	UN	48,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO.	JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	15.103.263/0001-01	12,00	UNI	30,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CONFECÇÃO DE RODAS DE ROLAMENTO PARA BÉRÇO	VANDERLEI DEMUTH	14.653.403/0001-44	12,00	UN	7,50	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PERFIL ESPECIAL 6,35MM	PERFIACO - PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA.	73.382.707/0001-83	39,39	KG	5,52	217,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	MENSALIDADE DA CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS	CNM CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS	00.703.157/0001-83	1,00	UN	843,00	843,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	101,91	101,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	154,62	154,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	96,84	96,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	516,36	516,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	LIGAÇÕES TELEFONICAS	OI BRASIL TELECOM S.A.	76.535.764/0321-85	1,00	UN	289,86	289,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COLMEIA PARA RADIADOR	BORDIGNON RADIADORES- EDSON L.BORDIGNON	82.486.085/0001-24	1,00	UN	1.940,00	1.940,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Kit embreagem 310 MM	GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI - EPP	95.377.990/0001-98	1,00	UN	990,00	990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO.	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA CABEÇOTE	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	40,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL DIREÇÃO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	414,00	414,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BRAÇO AUXILIAR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	277,00	277,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BRAÇO PITMANN	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	190,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	AMORTECEDOR TRASEIRO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	195,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	AMORTECEDOR DIANT	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	180,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BRAÇO AUXILIAR	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	268,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BRAÇO PITMANN	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	158,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	AMORTECEDOR TRAZEIRO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UNI	189,00	378,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	AMORTECEDOR DIANT	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	2,00	UN	175,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CORANTE LIQUIDO 50 ML	AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK BOLACH	10.480.668/0001-37	450,00	UN	1,80	810,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	CLINICA MEDICA KRZYZANOWSKI E KRZYZANOWSKI LTDA	10.888.851/0001-76	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	AMORTECEDOR VIBRA STOP STANDARD 1/2"	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	4,00	UN	30,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CANTONEIRA 1/4 X 1.1/2	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	5,80	KG	9,40	54,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SUORTE PARA EXAUSTOR	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PORTA CADEADO	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	2,00	UN	24,50	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPELHO 3,0 MM 1,00X1,20	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	138,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CILINDRO/TAMBOR DE IMAGEM HP CE 314A	PERFECT INFORMATICA LTDA - ME	03.505.742/0001-67	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BARRA CHATA 1/2X5,16	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	10,00	UN	9,40	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAIXA PARA FERRAMENTAS	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BARRA CHATA 1/2X5,16	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	14,00	UN	9,40	131,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ESPELHO RETROVISOR	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT	PAR DE PLACAS DE AUTOMOVEL	SO PLACAS - ELSON FERNANDO BANISKI	84.993.161/0001-13	4,00	UNI	170,00	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇO MEDICO CIRURGICO	C.J.P.R. CLINICA MÉDICA LTDA	08.926.381/0001-46	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RELE ELETRONICO	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	112,12	112,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DISJUNTOR	AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	81.238.248/0001-97	1,00	UN	143,11	143,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GASOLINA COMUM	COMERCIO DE COMBUSTIVEIS SAO MATEUS LTDA	02.582.891/0001-67	27,87	LT	3,59	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONSULTA MEDICA	CUBILLA ASSISTENCIA MÉDICA LTDA	07.941.197/0001-02	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PIA DE COZINHA EM INOX, COM CUBA E GABINETE	MERCADOMOVEIS LTDA	77.500.049/0078-17	1,00	UN	329,78	329,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E RECREAÇÃO	DIESEL	AUTO POSTO MEZTRA LTDA	82.421.322/0001-79	34,987	LT	2,86	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE AULAS DE INFORMATICA	RONALDO THIAGO GARCIA DA SILVA	095.943.739-89	6,00	UN	1.080,00	6.480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	SENSOR	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UNI	102,06	102,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO LUBRIFICANTE	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UNI	70,50	70,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANEL DE BORRACHA VULC	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	2,00	UN	74,86	149,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANEL DE BORRACHA VULC	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANEL DE BORRACHA VULC	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	26,94	26,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANTICONGELANTE	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	2,00	UN	85,00	170,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Folha: 43/48

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	GAS PARA AR CONDICIONADO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	EMBLEMA PLASTICO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	170,22	170,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LAMPADA HALOGENA	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	2,00	UN	84,12	168,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BARRA DA CRUZETA	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	452,84	452,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROTETOR CARTER	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	188,16	188,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DEFLETOR	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	170,67	170,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DEFLETOR DE AR CONDICIONADO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	195,74	195,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONDENSADOR DO AR COND*	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	1.224,88	1.224,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RADIADOR	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	1.851,43	1.851,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RETENTOR DE PLASTICO	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	8,00	UN	7,01	56,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	COBERTURA DO PARACHOQUE	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UN	566,36	566,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA.	METZLER & CIA.LTDA.	85.600.658/0001-97	1,00	UNI	1.255,00	1.255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	QUEROSENE 01 LT	POSTO E OFICINA NUNES LTDA.	81.638.116/0001-52	200,00	UN	4,40	880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	2,00	UN	155,82	311,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PLATÔ	TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA - EPP	00.111.430/0001-80	1,00	UN	1.714,57	1.714,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO.	ADÃO KARAS	13.364.731/0001-68	1,00	UNI	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA OLEO 3/8	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	4,00	UN	11,50	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 5/8 2 TRAMA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,80	MT	34,75	62,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA 1/2 2 TRAMAS	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	5,40	MT	26,50	143,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 5/8 2 TRAMA	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	4,00	UN	8,35	33,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 1/2 2T	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	8,00	UN	4,95	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXÃO M20592-0810	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	3,00	UN	21,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXÃO M21643-0824 1/2	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXAO	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	4,00	UNI	18,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONEXÃO M20513-0808	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	4,00	UN	16,50	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	RETENTOR	SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	79.052.171/0001-14	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PONTEIRA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	150,00	150,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TAMPA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PORCA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	COXIM	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	88,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	JOGO CHAVE ALLEN 1,5 A 10 MM	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	44,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE TORQUE	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	JOG	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE ALLEN.	FALK FERRAMENTAS LTDA	02.184.517/0001-03	1,00	UN	7,60	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CUBO DE RODA DIANT.C/ROLAMENTO C/ABS	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	540,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA INJEÇÃO	AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	08.875.790/0001-60	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LUBRAX ARLA 20LTS	MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	02.094.297/0002-08	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	OLEO MINERAL FREIO	COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA -	72.541.352/0001-65	2,00	UN	98,00	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	METILPREDNISOLONA, SAL SUCCINATO 500 MG FRASCO/AMPOLA	ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA -EPP	82.027.335/0001-68	25,00	UN	30,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NALOXONA CLORIDRATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA DE 1	PROMEDIC - A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	10,00	AMP	5,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	MIKANIA GLOMERATA 117,6 MG/ML. SEM AÇUCAR. FRASCO 150 ML.	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	200,00	UN	2,80	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DIPIRONA SODICA 500MG /ML,SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/10ML	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	300,00	UN	0,704	211,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FR 30ML	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	300,00	FR	1,44	432,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	IBUPROFENO 600 MG	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	1.000,00	CP	0,0784	78,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	DEXCLORFENILAMINA MALEATO 0,4 MG/ML FRASCO DE 120 ML	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	01.328.535/0001-59	300,00	UN	1,408	422,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONSULTA CARDIOLÓGICA	C.J.P.R. CLINICA MÉDICA LTDA	08.926.381/0001-46	3,00	UN	200,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	OLEO DIFERENCIAL 85W-140	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PROTETOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PARAFUSO.	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UNI	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PRESILHA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TERMINAL	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	FOLHA DE LIXA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TERMINAL FREIO E ACELERADOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	4,00	UN	45,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ABRAÇADEIRA PLASTICA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	15,00	UN	1,50	22,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CABO DE COMANDO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	2,00	UN	543,00	1.086,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	TRAVANTE 277	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	BUCHA DE MOLA	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PARAFUSO.	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UNI	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RETENTOR	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	REBITE.	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	JOG	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	LONA DE FREIO	PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	03.017.793/0001-40	1,00	UNI	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	LAMINADO LAPIDADO POLIDO	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	1,20	UNI	800,00	960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ESPELHO RETROVISOR	ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	07.019.384/0001-33	2,00	UN	48,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHAVE DE FECHADURA PLASTICA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	25,00	UN	7,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PILHA PARA APARELHO AUDITIVO	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	5,00	UN	6,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	21,00	UN	7,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CILINDRO DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CILINDRO DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	5,00	UN	7,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	05.669.358/0001-25	1,00	UN	295,00	295,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	PORTAS DE COMPENSADO PINTADAS E COM DOBRADIÇAS VAI E VEM	ARNILDO DEMUTH - ME	79.086.369/0001-19	6,00	UN	206,67	1.240,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CHAPA DE COMPENSADO NAVAL 160X220X5MM	ARNILDO DEMUTH - ME	79.086.369/0001-19	2,00	UN	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	BANQUETA DE IMBUIAIA 30X30X45CM	ARNILDO DEMUTH - ME	79.086.369/0001-19	6,00	UN	70,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SUPORTE PARA AGUA EM MDF BRANCO	ARNILDO DEMUTH - ME	79.086.369/0001-19	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO 8 X 30 MA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	12,00	UN	0,59	7,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO 8 x 20	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	8,00	UN	0,56	4,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO 10 X 30 COMPLETO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	4,00	UN	1,12	4,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO 1/2 X 1 1/2	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	12,00	UN	0,85	10,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA RADIADOR OLEO SCANIA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Folha: 46/48

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA BOMBA D'AGUA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO DE AR INTERNO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	47,19	47,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	CORREIA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	BUJÃO CUMMINS 21MM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	PÇ	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ADESIVO VEDA ESCAPE 100 GR	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA CANO 3 MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	4,00	UN	2,94	11,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA CANO 2 MWM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	4,00	UN	2,94	11,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA 57 X 76	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	3,00	UN	12,84	38,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA 51X64	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	11,80	11,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA 44X57	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	8,00	UN	12,10	96,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ABRAÇADEIRA 38X51	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	UN	11,61	23,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TINTA AMARELO CATERPILLAR 81	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	LTR	39,32	78,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL BATERIA	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	TAMPA RADIADOR	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ROLAMENTO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO CARÇAÇA EMBREAGEM	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PARAFUSO ALTERNADOR	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	PORTA DE MADEIRA COM TELA	ARNILDO DEMUTH - ME	79.086.369/0001-19	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ACOPLAMENTO	RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	07.258.518/0001-79	1,00	UN	550,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	71,00	71,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2,00	UN	22,00	44,00

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO MANN	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO COMBUSTIVEL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	AROMATIZANTE CAR	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	PO PARA RADIADOR	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ARLA 20 LT	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	9,00	UN	77,00	693,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ARLA 20 LT	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ANTIEMBAÇANTE	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARLA 20 LT	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FILTRO TECFIL	MANFRIN & MANFRIN LTDA	02.094.297/0001-27	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	CONJUNTO VALVULA SOBRESS CALIBRADOR	COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES DE AR LTDA - E	78.429.222/0001-11	2,00	UN	140,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	AMOR PERFEITO	ROSE MARI MATZENBACHER ME	16.648.415/0001-06	8,00	CX	16,00	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	DRACENA	ROSE MARI MATZENBACHER ME	16.648.415/0001-06	1,00	UN	139,60	139,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ARRANJO DE FLOR GERBERA COM MOSQUITO	ROSE MARI MATZENBACHER ME	16.648.415/0001-06	2,00	UN	159,00	318,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	GERBERA	ROSE MARI MATZENBACHER ME	16.648.415/0001-06	1,00	UN	30,50	30,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	334,50	334,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓCULOS DE CORREÇÃO VISUAL	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FECHADURA PARA GAVETA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHAVE DE FECHADURA PLASTICA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	3,00	UN	10,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	FECHADURA COMPLETA (EXTERNA)	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CILINDRO DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	2,00	UN	40,00	80,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	CHAVE DE FECHADURA	T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	04.244.197/0001-65	7,00	UN	7,00	49,00
						Total Geral ---->	723.424,45